
 
ISTITUTO COMPRENSIVO di  CORINALDO 
Via Dante,45 – 60013 CORINALDO  (AN) 

Codice Meccanografico ANIC834008 – Codice Fiscale 92015290429 
Tel. 071.67161 - Fax 071.7978021 – e-mail: anic834008@istruzione.it - www.iccorinaldo.edu.it 

 

Prot. n. 3852/A19e         Corinaldo 16/05/2019 

ATTI INTERNI 

ALBO ON LINE 

 
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Programma Operativo Complementare “ Per la scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 “Asse I-Istruzione – Fondo di Rotazione, in coerenza con Asse 1 – Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo 
specifico 10.2 – Azione 10.2.2 sottoazione 10.2.2A “Competenze di Base”. 
Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di 
“cittadinanza digitale” – Prot. 2669 del 03/03/2017 – Codice progetto 10.2.2A-FdRPOC-MA-2018-45-  
CUP F78H17000070001.  

DETERMINA DI AVVIO PROCEDURA DI SELEZIONE PERSONALE ESPERTO ESTERNO  
PER N. 2 MODULI  

Progetto “comprendere interpretare criticare creare… per affrontare le sfide della  realtà” – Codice progetto 
10.2.2A-FdRPOC-MA-2018-45 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico MIUR prot. n. 2669 del 03/03/2017 per lo sviluppo del pensiero computazionale, della 
creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale” a supporto dell’offerta formativa -Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I-Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.2 Azione 10.2.1  Azione 10.2.2A; 
VISTA la candidatura n. 985398 del 18/05/2017; 
VISTA  la nota MIUR AOODGEFID/28237 assunta a prot. n. 10161/A19e del 07/12/2018 con la quale veniva 
autorizzato il progetto :” Comprendere, interpretare, criticare, creare…..per affrontare le sfide della realtà”- 
Codice progetto 10.2.2A-FdRPOC-MA-2018-45 per un importo complessivo di € 24.993,60; 
VISTO il D.I. n.129 del 28/08/2018 art. 10 c.5; 
VISTA la delibera del consiglio di Istituto n. 27 del 09/04/2019 con la quale è stata deliberata l’ assunzione in 
bilancio del finanziamento; 
VISTO Il decreto di formale assunzione in bilancio e creazione dell’apposito progetto P12 – 10.2.2° - PENSIERO 
COMPUTAZIONALE; 
VISTA la determina prot. n. 3054/A19 e del 30/04/2019 di assunzione dell’incarico di RUP; 
VISTA la circolare AOODGEFID\34815 del 02/08/2017 e nota prot. AOODGEFID\35926 del 21/09/2017 “Attività di 
formazione-iter di reclutamento del personale “esperto”e relativi adempimenti di natura fiscale, previdenziale ed 
assistenziali”; 
CONSIDERATO che per la realizzazione dei moduli previsti  dal progetto indicato in premessa occorre selezionare, 
figure atte a svolgere l’attività di ESPERTO e TUTOR; 
VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-
2020; 
VISTA la determina prot. n. 3459/A19e di avvio delle procedure di reclutamento del personale ESPERTO e TUTOR; 
VISTO il Bando di selezione prot. n. 3503/A19e del 03/05/2019 indetto per il reperimento delle figure di Esperto 
interno relativamente ai seguenti n. 2 moduli formativi: 

 Modulo: 1 “ Il filo di Arianna: sfide di robotica tra i labirinti” 

 Modulo 5: “ Costruiamo giocattoli con la stampante 3D” 
CONSIDERATO che alla data di scadenza fissata al 12/05/2019 non è pervenuta alcuna candidatura; 

 

 

 

A
N

IC
83

40
08

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

38
52

 -
 1

6/
05

/2
01

9 
- 

A
/0

7/
h 

- 
U

Firmato digitalmente da FRANCESCO SAVORE

mailto:anic834008@istruzione.it
http://www.iccorinaldo.edu.it/


DETERMINA 

 

- L’AVVIO della procedura di reclutamento del personale atto a ricoprire le figure di DOCENTE ESPERTO ESTERNO 
per lo svolgimento dei seguenti moduli relativi al progetto: ”Comprendere, interpretare, criticare, creare…..per 
affrontare le sfide della realtà”- Codice progetto 10.2.2A-FdRPOC-MA-2018-45: 

Modulo n. 1: “ Il filo di Arianna: sfide di robotica nei labirinti”  
Modulo n. 5: “ Costruiamo giocattoli con la stampante 3D”. 

 
- DI PROCEDERE PRIORITARIAMENTE all’indizione di un BANDO PER  PERSONE FISICHE 
 
- Di dare massima pubblicità al bando attraverso la pubblicazione sul sito della scuola sez. Amministrazione 

Trasparente e nell’apposita sezione dedicata allo specifico PON;  
 

- Di procedere, in via residuale, al BANDO per ENTI FORMATIVI nel caso non pervenga alcuna candidatura da 
parte di persone fisiche. 

 

 
 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof. Francesco Savore 

A
N

IC
83

40
08

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

38
52

 -
 1

6/
05

/2
01

9 
- 

A
/0

7/
h 

- 
U

Firmato digitalmente da FRANCESCO SAVORE


		2019-05-17T09:07:11+0200
	SAVORE FRANCESCO




